
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 lipca 2023 r.

Poz. 1279 1279

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA FINANSÓW1)

z dnia 23 czerwca 2023 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie przekazywania Narodowemu Bankowi Polskiemu  
danych niezbędnych do sporządzania bilansu płatniczego oraz międzynarodowej pozycji inwestycyjnej 

Na podstawie art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. – Prawo dewizowe (Dz. U. z 2022 r. poz. 309) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie przekazywania Narodowemu 
Bankowi Polskiemu danych niezbędnych do sporządzania bilansu płatniczego oraz międzynarodowej pozycji inwestycyjnej 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 692) załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, mają zastosowa-
nie po raz pierwszy do sprawozdań kwartalnych przekazywanych za trzeci kwartał 2023 r.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów: M. Rzeczkowska

1)	 Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 1279

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 F

in
an

só
w

 
z 

dn
ia

 2
3 

cz
er

w
ca

 2
02

3 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. 1

27
9)

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 F

in
an

só
w

  
   

   
   

   
   

 
z 

dn
ia

 2
3 

cz
er

w
ca

 2
02

3 
r. 

(D
z.

 U
. p

oz
. …

.) 
 

  
   

   
   

   
 

 Fo
rm

ul
ar

z 
PZ

-K
A

N
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
   

   
   

   
    

 
  

W
ZÓ
R 

   
 

N
A

RO
D

O
W

Y
 B

A
N

K
 P

O
LS

K
I 

w
ła

śc
iw

y 
te

ry
to

ria
ln

ie
 o

dd
zi

ał
 o

kr
ęg

ow
y 

Nu
m

er
 id

en
ty

fik
ac

yj
ny

 R
EG

ON
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 Na
zw

a i
 si

ed
zib

a l
ub

 im
ię 

i n
az

wi
sk

o o
ra

z m
iej

sc
e z

am
ies

zk
an

ia 
po

dm
io

tu
 sp

ra
wo

zd
aw

cz
eg

o 
 

 
 

F
or

m
ul

ar
z P

Z-
K

A
N

 
Za

gr
an

ic
zn

e 
śr

od
ki

 p
ła

tn
ic

ze
 w

 p
os

ta
ci

 b
an

kn
ot

ów
 i 

m
on

et
 w

 k
an

to
ra

ch
 

 
Sp

ra
wo

zd
an

ie 
za

 kw
ar

tał
 

 
ro

k 
 

 
 

 
 

 
w

 je
dn

os
tk

ac
h 

w
al

ut
y,

 b
ez

 z
na

kó
w

 p
o 

pr
ze

ci
nk

u 

Ko
d 

wa
lu

ty
 

 
Za

ku
p 

wa
lu

ty
 

Sp
rz

ed
aż

 w
alu

ty
 

St
an

 go
tó

wk
i w

 ka
nt

or
ze

 na
 ko

ni
ec

 ok
re

su
 sp

ra
wo

zd
aw

cz
eg

o 

 
 

1 
2 

3 

EU
R 

1 
 

 
 

US
D 

2 
 

 
 

GB
P 

3 
 

 
 

CH
F 

4 
 

 
 

UA
H 

5 
 

 
 

Ró
wn

ow
ar

to
ść

 po
zo

sta
ły

ch
  w

alu
t w

 P
LN

 
6 

 
 

 

 
Im

ię,
 na

zw
isk

o, 
nu

m
er

 te
lef

on
u i

 ad
re

s e
lek

tro
ni

cz
ny

 
os

ob
y, 

kt
ór

a 
sp

or
zą

dz
iła

 s
pr

aw
oz

da
ni

e, 
o 

ile
 ta

ki
e 

da
ne

 p
os

iad
a 

 
Da

ta 
sp

or
zą

dz
en

ia 
sp

ra
wo

zd
an

ia 
(rr

rr-
m

m
-d

d)
 

 
Po

dp
is 

os
ob

y d
zia

łaj
ąc

ej 
w 

im
ien

iu
 p

od
m

io
tu

 
sp

ra
wo

zd
aw

cz
eg

o*
 

 

 
 

 
 

*D
ot

yc
zy

 po
dm

io
tó

w 
sp

ra
wo

zd
aw

cz
yc

h s
kł

ad
ają

cy
ch

 sp
ra

wo
zd

an
ie 

w 
fo

rm
ie 

pa
pi

er
ow

ej
 

 
 

 

 



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 1279

﻿

W formularzu tym należy wykazać dane dotyczące: 

• walut obcych zakupionych lub sprzedanych przez podmiot sprawozdawczy, prowadzący działalność 
kantorową zgodnie z warunkami określonymi w ustawie – Prawo dewizowe.  

 

W formularzu nie należy wykazywać danych dotyczących: 

• zakupu lub sprzedaży walut obcych innym kantorom i bankom. 

 

Objaśnienia i informacje dodatkowe dotyczące m.in. struktury i formatu danych przekazywanych w ramach 
sprawozdawczości są udostępniane na stronie internetowej Narodowego Banku Polskiego oraz portalu 
sprawozdawczym sprawozdawczosc.nbp.pl. 

 


		2023-07-05T13:43:44+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-05T16:10:18+0200




